Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 15

	24 марта 2016 года
	заседание № 14
	г. Элиста

	Об установлении порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда на 2016 год

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Калмыкия от 03 ноября 2011 года №296-IV-З «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере жилищных отношений»,
Элистинское городское Собрание решило:
1.Установить на 2016 год  размер  среднемесячного дохода (пороговое значение), приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда  в  размере:
для одиноко проживающего – 14376 рублей;
для семьи из 2 человек – 12034 рубля;
для семьи из 3 человек и  более -  11448 рублей.
2.Установить на 2016 год пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в  размере:
для одиноко проживающего – 1 159 587 рублей;
для семьи из 2 человек – 1 475 838 рублей;
для семьи из 3 человек – 1 897 506 рубля;
для семьи из 4 человек – 2 530 008 рублей.
3.Превышение одного из пороговых значений является основанием для отказа в признании граждан малоимущими.
4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

Глава города Элисты,
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                       		В. Намруев